
 

 

 

 

 

 
   

 
 
ハウステンボス（所在地：長崎県佐世保市）場内へのアクセスが７月１７日より更に向上することと

なりましたのでご案内申し上げます。 
現在、県道１４１号線に隣接する「ハウステンボス西門」まで定期路線バスを運行している西肥自動

車株式会社様が場内に２ヶ所バス停を新設。フリーゾーンの港町エリアまで定期バスを乗り入れること

について正式に認可されたとのお知らせをいただきました。これにより佐世保市内からフリーゾーンま

で乗り換え無しで直接アクセスいただけるようになります。 
同じく１７日には新設の「ウエストゲート駐車場」もオープン。場内でのお食事やスパ、プールのご

利用の際、より目的地に近い場所までマイカーにてお越しいただけることが可能になります。 
今回のアクセス向上により、ハウステンボスの街としての機能が更に充実致しました。より身近に感

じていただき、よりお気軽にご利用いただける街づくりにこれからも取り組んでまいります。 
 

記 
１） 西肥自動車様 定期路線バス場内乗り入れについて 

乗入れ開始日：平成２２年７月１７日（土） 

新設バス停  ：「ホテルヨーロッパ前」および「ハウステンボス港町」の２箇所 

乗入れ便数  ：平日      ４０便／日  

          （佐世保駅方面よりﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ港町へ19便、ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ港町より佐世保駅方面へ21便） 

          土・日・祝日 ３４便／日  

（佐世保駅方面よりﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ港町へ17便、ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ港町より佐世保駅方面へ17便） 

２） ウエストゲート駐車場について 

場      所 ： ホテルヨーロッパ裏手「ウエストゲート」横 ＊ホテルヨーロッパまで徒歩２分 

駐車可能台数 ： ４３台＋障害者用１台（普通乗用車のみ） 

利用可能時間 ： ９：００～２１：００ 

料      金 ： ５００円／一般及び会員共に１日１回 

＊ 併せて一部ホテル等施設ご利用のお客様につきましては７月１日より「迎賓館駐車場」（駐車可能台数：３

２台）を無料にてご利用頂ける様に対応させていただいております。（事前予約申請が必要となります） 

 

お客様のお問合せ先： ハウステンボス総合案内センター 電話０９５６－２７－０００１（９：００－１８：００） 

以上 

＊ 添付資料：場内見取り図 

 

 

 

広報－１４ 

NEWS RELEASE 

７月１７日（土）より 
フリーゾーンへのアクセスが更に向上します 
～西肥バスの場内乗り入れが開始・新規駐車場もオープンします～ 

平成２２年７月１３日 

《ニュースリリースについてのお問い合わせ先》 
ハウステンボス株式会社 企画本部 広報室 高田・中平 
ＴＥＬ ０９５６－２７－０１３８ ＦＡＸ ０９５６－２７－００２５ 

http://www.huistenbosch.co.jp 
 



 

添付資料：場内見取り図 

 

ホテルヨーロッパ前 

ハウステンボス港町 

入国口 出国口 

迎賓館駐車場 

ウエストゲート駐車場 

バス乗入れルート 

新設バス停 

ホテルヨーロッパ 

パレスハウステンボス 

フォレストヴィラ 


